GABINETE DO DEPUTADO ESTADUAL JÚNIOR ARAÚJO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA PARAÍBA

Praça João Pessoa, s/n, Centro, João Pessoa – PB, CEP 58013 - 900

REQUERIMENTO Nº __________________/ 2023

Formula à Mesa, depois de ouvido o Plenário, cumpridas as
formalidades legais contidas no Regimento Interno desta Casa,
que seja inserido na ata de nossos trabalhos “VOTO DE
PESAR” pelo falecimento da Senhora Eliane Cristina de
Oliveira Quirino, carinhosamente conhecida como Professora
Lana

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Na forma do Regimento Interno desta Casa- art. 117, XVII -, venho perante Vossa Excelência
requerer que seja inserido na ata de nossos trabalhos “VOTO DE PESAR" pelo falecimento da
Senhora Eliane Cristina de Oliveira Quirino, carinhosamente conhecida como Professora Lana

A partida de algumas pessoas nos impactam de uma maneira inexplicável, porém intensa,

pois ainda que o convívio diário com alguns não seja frequente, sua participação em nossas vidas é
marcante, independente do tempo.

A professora Lana representou e representa a referência de uma mãe, amiga, avó, cidadã e

profissional admirável, tratando a todos sempre com muita gentileza e elegância, acolhendo e
aconselhando todos aqueles que buscavam seu imensurável conhecimento, oferecendo aconchego
e orientação.

Por isso, pelas marcas que deixou em cada um daqueles que tiveram a feliz oportunidade de

conhecê-la, este registro tem a triste finalidade de apresentar nossa mais profunda lamentação pelo
falecimento da professora Lana, na certeza de que um ser de luz encerrou sua trajetória terrena.

Além da nossa solidariedade, apresentamos os mais sinceros votos de que seus filhos, João

de Deus, Emanuelle, Pollyana e Guilherme, bem como todos os amigos e familiares, possam
encontrar o conforto necessário para esse momento de profunda dor, tristeza e saudade.

Plenário José Mariz, em 24 de janeiro de 2023

JÚNIOR ARAÚJO

- Deputado Estadual –

JUSTIFICATIVA

26.257